1

[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 июня 2022 года                                                                                                    № 80

Об утверждении Плана антинаркотических мероприятий на территории Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области на 2022- 2023 годы

В целях минимизации распространения наркомании, руководствуясь Указам Президента Российской Федерации от 23.11.2020 N 733 "Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года", в соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г.              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.01.2008 № 3-Ф3 «О наркотических средствах и психотропных веществах», руководствуясь Уставом Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области,
Администрация Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
 1. Утвердить План антинаркотических мероприятий на территории Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области на 2022- 2023 годы согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://malc-sp.admin-smolensk.ru/ и обнародовать путем размещения на информационных стендах Администрации Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Мальцевского сельского поселения
Сычевского района Смоленской области                                                  О.И.Семенова
Приложение
к постановлению Администрации Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
от 24.06.2022 № 80

	П Л А Н
антинаркотических мероприятий на территории Мальцевского сельского поселения Сычевского района на 2022 -2023 годы

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Время проведения
	Ответственные лица

	Раздел 1. Вопросы для рассмотрения на заседаниях Администрации Мальцевского сельского поселения

	1.
	Об утверждении плана работы по антинаркотическим мероприятиям

1 квартал
	Ведущий специалист Адм. Мальцевского сельского поселения

	2.
	О мерах по обеспечению здорового образа жизни в муниципальных образованиях, доступность занятий в учреждениях культуры и спорта для молодежи и несовершеннолетних (в том числе из малообеспеченных семей) и летней занятости несовершеннолетних.

	1. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Елмановская основная школа;
2. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Юшинская основная школа

	3.
	О наркоситуации в Мальцевском сельском поселении и организации работы по противодействию злоупотреблению наркотиков

	СДК Лукино – Мурашова Е.А.;
Лукинская библиотека – Рощупкина Т.К.

	4.
	Об организации обследования территории Мальцевского сельского поселения с целью выявления и уничтожения очагов дикорастущей конопли, о принятых мерах по организации учета земель, на которых произрастают наркосодержащие

2 квартал
	1. Специалисты
Администрации Мальцевского сельского поселения;
2. Участковый

	5.
	Об эффективности работы по профилактике наркомании в учреждениях культуры

	1. СДК Лукино – Мурашова Е.А.;
2. Лукинская библиотека – Рощупкина Т.К.

	6.
	О наркоситуации в Мальцевском сельском поселении. О проведении на сходах и встречах с населением профилактической работы по противодействию и распространению наркотиков.

	Глава МО Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области – Семенова О.И.

	7.
	О принимаемых мерах по выявлению, предупреждению и ликвидации очагов дикорастущей конопли на территории  Мальцевского сельского поселения

3квартал
	1. Специалисты Администрации Мальцевского сельского поселения;
2. Участковый

	8.
	О проводимой работе среди населения по вопросам профилактики наркомании, алкоголизма, пропаганде здорового и безопасного образа жизни

	1. СДК Лукино – Мурашова Е.А.;
2. Лукинская библиотека – Рощупкина Т.К.

	9.
	Об организации занятости несовершеннолетних и молодежи в летнее время.

	1. Специалисты Администрации Мальцевского сельского поселения;
2. Участковый

	10.
	О рейдах в семьи, находящиеся в социально опасном положении.

	1. Дружинники Мальцевского сельского поселения;
2. Участковый

	11.
	О распространении агитации на информационных стендах информации о пагубном влиянии на качество жизни табакокурения, алкоголя, наркомании

	Специалисты Администрации Мальцевского сельского поселения

	12.
	О проведении рейдов в вечернее и ночное время, о работе по выявлению и посещению семей, находящихся в социально – опасном положении и оказание им необходимой помощи.

	1. Дружинники Мальцевского сельского поселения;
2. Участковый

	Раздел 2. Пресечение незаконного оборота наркотических средств на территории Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области

	13.
	Проведение собраний граждан, информирование населения о проблемах нелегального оборота алкогольной  и наркотической продукции, выступать с информацией  о выявленных местах незаконной продажи алкогольной и наркотической  продукции

	Глава МО Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области- Семенова О.И.

	14.
	Проведение рейдов, направленных на обнаружение и уничтожение мест произрастания дикорастущей конопли

	1. Дружинники Мальцевского сельского поселения;
2. Участковый

	Раздел 3. Профилактика употребления наркотических средств и психотропных веществ на территории Мальцевского сельского поселения

	15.
	Трудоустройство незанятой молодежи в летний период
	июнь- август
	Специалисты Администрации Мальцевского сельского поселения

	16.
	Проводить рейды по местам концентрации подростков; выявлять безнадзорных и несовершеннолетних правонарушителей
	Постоянно
	1. Дружинники Мальцевского сельского поселения;
2. Участковый

	17.

	Привлечение молодежи к участию в районных соревнованиях по различным видам спорта
	Постоянно
	1. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Елмановская основная школа;
2. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Юшинская основная школа,

	Организация и проведение спортивных мероприятий

	18.
	Выявление и работа с семьями, находящимися в социально опасном положении, с детьми из неблагополучных семей
	Ежеквартально
	1. Специалисты Администрации Мальцевского сельского поселения;
2. Дружинники Мальцевского сельского поселения;
3. Участковый

	19.
	Проведение межведомственных рейдов профилактических групп в местах проживания и массового отдыха молодежи
	В течении года
	Дружинники Мальцевского сельского поселения;

	20.
	Организация дежурств во время проведения культурно-массовых мероприятий
	Постоянно
	Дружинники Мальцевского сельского поселения;

	Раздел 4. Организационные меры по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории Мальцевского сельского поселения

	21.
	Размещение наглядной агитации на информационных стендах информации о пагубном влиянии на качество жизни табакокурения, алкоголя, наркомании
	Ежеквартально
	Специалисты Администрации Мальцевского сельского поселения

	22.
	Участие в районных семинарах и совещаниях специалистов, занимающихся антинаркотической работой
	В течение года
	Глава МО Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области- Семенова О.И.

	23.
	Оказание консультационной и методической помощи специалистам органов и учреждений системы профилактики по вопросам ведения профилактической работы
	Постоянно
	Глава МО Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области- Семенова О.И.

image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛЬЦЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЫЧЕВСКОГО

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П

О

С

Т

А

Н

О

В

Л

Е

Н

И

Е

от

2

4

июня

202

2

года

№

80

Об утверждении Плана

антинаркотических мероприятий на

территории

Мальцевского

сельского

поселения

Сычевского

района

Смоленской области на 202

2

-

2023

год

ы

В целях минимизации распространения наркомании, руководствуясь

Указам

Президента Российской Федерации от 23.11.2020

N 733 "Об утверждении Стратегии

государственной антинаркотической

политики Российской Федерации на период до

2030 года", в соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г.

№ 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,

от 08.01.2008

№

3

-

Ф3

«О наркотических средствах

и

психотропных веществах», руководствуясь Уставом

Мальцевского

сельского

поселения

Сычевского

района Смоленской области,

Администрация

Мальцевского

сельского поселения

Сычевского

района

Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План антина

ркотических мероприятий на территории

Мальцевского

сельского поселения

Сычевского

района Смоленской области на

202

2

-

2023

год

ы

согласно приложению.

2.

Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации

Мальцевского сельского поселения Сы

чевского района

Смоленской

области в информационно

-

телекоммуникационной сети «Интернет»

http://

malc

-

sp

.admin

-

smolensk.ru/

и обнародовать путем размещения на информ

ационных

стендах Администрации

Мальцевског

о сельского поселения

Сычевского

района

Смоленской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Мальцевского сельского поселения

Сычевского района Смоленской области

О.И.Семенов

а